

Den perfekte Spa i 3 trin

Problemløser

Simple SPA

Når du anskaffer dig en udendørs Spa, bliver du også den lykkelige ejer af mere velvære og livskvalitet.

Men med en udendørs Spa følger også lidt rengøring og vedligeholdelse. Med de 3 Trin fra Simple SPA får du let rent og krystalklart vand i din Spa.

GODE RÅD

I Danmark har vi hårdt vand, dvs. der er meget kalk i vandet og samtidig ofte metaller som jern. For at undgå uklart vand og aflejringer i spabadet, skal kalk og metal først bindes så de ikke udfældes. Derfor tilsætter man Spa Guard inden man justerer sin pH-værdi.

Vandet er klarest og renest hvis du altid sørger for at pH-værdien ligger mellem 7,0 til 7,6. Gerne tættest på 7,0 hvor vandet føles behageligt for de badende og effekten af den tilsatte klor er størst.

Man bruger klorprodukter i spabadet for at sikre bakteriefrit badevand, så du kan bade uden bekymringer. Hvis du har en klorværdi på mellem 1–3 mg/l, kan der ikke være bakterier i vandet. Lavere klorværdier giver manglende sikkerhed for bakteriefrit vand, og højere klorværdier giver gener som klorlugt og udtørring af huden.

Husk at alle skal være afvaskede inden de bader i spabadet!

Problem	Årsag	Afhjælpning
Tåget eller mælkehvidt vand	<ul style="list-style-type: none">pH-værdien er for høj.Klorniveauet er for lavt.	<ol style="list-style-type: none">Mål pH og juster pH-værdien til mellem 7,0 og 7,6.Mål klorværdien. Hvis der ikke er klor i vandet tilsættes 10 ml SPA Chlor pr. 1000 l vand. Mål igen efter 4 timer og juster klor til mellem 1-3 mg/l.
Vandet bliver uklart	Utilstrækkelig filtrering.	Lad pumpen køre mere. Tilsæt 20 ml SPA Guard og juster pH til mellem 7,0-7,6.
Vandet bliver grønt	Der har været for lidt klor i vandet så alger har fået fodfæste.	<ol style="list-style-type: none">Juster pH til mellem 7,0 og 7,6.Chokklor vandet med SPA Chlor.
Bassinvæggene er slimede	Bakterie/Algevækst.	Chokklor vandet med SPA Chlor.
Klorlugt og irritation af øjne/hud	Der er dannet bundet klor (kloraminer) i vandet eller pH-værdien er ikke korrekt.	<ol style="list-style-type: none">Juster pH til mellem 7,0 og 7,6.Chokklor vandet med SPA Chlor.
Skumdannelse	Der er tilsat et uegnet algemiddel eller rester af sæbe/shampoo.	Øget tilførsel af frisk vand. Anvend kun Simple SPA produkter.
Korrosion	pH-værdien er for lav.	Hæv pH-værdien til 7,0-7,6.



SPA pleje i 3 trin

Trin 1: Kalk og Metal kontrol

Trin 2: Justering af pH-værdi

Trin 3: Desinfektion af badevandet

Den perfekte Spa i 3 lette trin

Problemløser

Simple Spa - vandplejesystemet i 3 trin

1. TRIN: KALK OG METAL KONTROL



SpaGuard forebygger udfældninger af Jern, Kobber, Kalcium og Metaller i udendørs og indendørs spa. Anvendes i områder med "hårdt" og/eller metalholdigt vand. SpaGuard virker forebyggende og skal tilsættes spabadet i forbindelse med nyfyldning eller vandskifte. Det er ikke nødvendigt med en fast ugentlig vedligeholdelsesdosering, men ved tilførsel af mere vand tilsættes også SpaGuard.

Dosering:

Ved nyfyldning eller vandskifte tilsættes 30-60 ml SpaGuard pr. 1000 l vand afhængig af vandets hårdhed og indhold af metaller. SpaGuard tilsættes direkte til spabadet med vandcirkulationen kørende. Vandmassagen (Jets) tændes på laveste hastighed. Der kan bades 15 minutter efter tilsætningen. Kontroller pH-værdi efter 15 min og juster til pH 7,0-7,6.

2. TRIN: pH-REGULERING

Det vigtigste ved vandpleje er pH-værdien. Den påvirker alle faktorer ved bassinvandet. Kontrollen af pH-værdien går forud for alle andre foranstaltninger.

Den ideelle pH-værdi: 7,0-7,6

Testmetode: Benyt vores pH-/klor-testudstyr til målingen

For høj pH-værdi: Risiko for ...

- Kalkudfældninger der sætter sig på spabadets bund og sider.
- Mælket uklart vand
- Tilstopning af filter
- Stærkt reduceret desinfektionsvirkning

Ideelt pH-område for en optimal vandpleje

6.5

For lav pH-værdi: Risiko for ...

- Lugtgener og slimhindeirritationer
- Korrosion i metal- og mørtelholdige materialer (fuger)

6.0



pH Down 1,5kg: Sænker pH-værdien fra det alkaliske til det neutrale område

pH Up 1kg: Letopløseligt pH-reguleringsmiddel til forøgelse af pH-værdien.

3. TRIN: DESINFEKTION

Ved vandtemperaturer over 20° C formerer bakterier sig hurtigt – jo højere temperatur, desto hurtigere vækst. For at forebygge dette tilsættes desinfektionsmidler i form af stabiliserede organiske klorprodukter. Disse "forbrænder" bakterier og desinficerer således dit spabad.

Ideel klorværdi: 1,0-3,0 mg/l.



SPA Chlor* 1kg: Hurtigt opløseligt granulat, specielt til supplerende klorering og til justering af indholdet af fri klor og til chokklorering.

